
 

ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματικές αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στην Εθνική 

Βιβλιοθήκη της Ελλάδος και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2017-2018» 

 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρ.31 παρ. 1,2 και 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

2. Τις διατάξεις του αρ.6 παρ.6 του Ν. 2740/99 (ΦΕΚ 186Α΄) «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και 

άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Ν.3149/2003 (ΦΕΚ 141Α΄) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και 

άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181Α) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114Α) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου  Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, ΓΑΚ ΚΑΙ 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

------- 
Ανδρέα Παπανδρέου 37 
151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: E. Καρναβά-Σ. Παπαδολιοπούλου  

     Τηλέφωνο: 210 3443407 
     Fax: 210 3442365 
     e-mail: t04emd@ minedu.gov.gr  

 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 
 
 
 ΕΞΑΙΡ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
          
 
 
          Μαρούσι,    10-10-2017    
          Αρ. Πρωτ. :  169805/Γ1 
 
        
 
    ΚΟΙΝ. : Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 



Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».  

7. Την αρ.91568/E2/1-6-2017 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε 

φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας,  Έρευνας  και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2017-

2018».  

8. Tο απόσπασμα πρακτικού της αρ.38ης/23-06-2017 Συνεδρίας του Εφορευτικού Συμβουλίου της Εθνικής 

Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και τα αποσπάσματα πρακτικών των συνεδριάσεων των κατά τόπους Εφορευτικών 

Συμβουλίων των Δημοσίων Βιβλιοθηκών.  

9. Την αρ.πρωτ. 135727/Γ1/10-08-2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 

2017-2018».  

10. Τις από 11-09-2017 Βεβαιώσεις  του Προέδρου του Κ.Υ.Σ.ΔI.Π. περί της αρ. 8ης /2017 Συνεδρίασης του 

Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔI.Π.) του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 

11. Τις σχετικές αιτήσεις με δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αποσπούμε  συμπληρωματικά  μετά από αίτησή τους  και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, για το σχολικό 

έτος 2017-2018, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Α) στην Εθνική Βιβλιοθήκη της 

Ελλάδος κατά αλφαβητική σειρά και Β) στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες, ως ακολούθως: 

Α) ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

A/A 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

1 209451 ΔΗΜΗΤΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

2 212044 ΚΑΡΑΒΙΔΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ02  Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

3 229077 ΚΙΤΣΑΚΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ06  Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ 

4 198619 ΜΟΥΜΙΑΚΜΑΣΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06  Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 

Β) ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

Α/Α 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 215504 ΚΟΥΚΟΒΕΤΣΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ19  Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

 «Αιάντειος» Δημόσια 
Βιβλιοθήκη 
Αταλάντης 

2 224068 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ06  Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

 «Ζωσιμαία» Δημόσια 
Κεντρική Ιστορική 

Βιβλιοθήκη Ιωαννίνων 



3 220802 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΠΕ07  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

 
«Παπαχαραλάμπειος» 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Ναυπάκτου 

4 616849 ΠΥΛΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΒΑΪΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 

Αίγινας 

5 213989 ΦΙΛΙΠΠΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΗΤΑΣ ΠΕ06  Δ.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 

Λευκάδας 

6 570272 
ΚΟΤΖΑΜΑΝΗ 

ΠΕΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ06  Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 

Βιβλιοθήκη Δράμας 

7 615781 ΡΑΜΜΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΠΕ06 
 Π.Ε. 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 

Βιβλιοθήκη Κόνιτσας 

8 619509 ΔΑΡΑΒΕΛΙΑ ΕΙΡΗΝΗ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΕ60  Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 

Βιβλιοθήκη Λαμίας 

9 214593 ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11  Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 

Βιβλιοθήκη Φλώρινας 

10 701655 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΠΕ70  Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 

Βιβλιοθήκη Χαλκίδας 

 

 

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις περιοχές αρμοδιότητας όπου ανήκουν 

οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους 

ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται. 

                                                                                                                                              

                                                                                                                                          Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού (1)  
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα (1) 
3. Γενική Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού (1) 
4. Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων, Τμήμα Γ΄(2) 
5. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης,  
         Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (1) 
6. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης,  
         Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης(1) 
7.      Διεύθυνση Βιβλιοθηκών, Αρχείων και Εκπαιδευτικής Ραδιοτηλεόρασης(1) 
8.      Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Τμήμα Ψηφιακού Σχεδιασμού Ανάπτυξης Εφαρμογών Π.Ε. & Δ.Ε. 

 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1.Οι αναφερόμενοι στην απόφαση εκπαιδευτικοί δια των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 
2. ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ε.Β.Ε.) 
     Πανεπιστημίου 32, Τ.Κ. 106 79 Αθήνα 
3.  ΟΛΕΣ ΟΙ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς)  

  
 


